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重大手术目录

序号 科室 总计

1 妇科 6

2 肝胆外科 15

3 骨一科 36

4 骨二科 34

5 呼吸内科 2

6 急诊外科 54

7 口腔科 13

8 泌尿外科 21

9 乳腺外科 17

10 烧伤整形科 5

11 神经内科 39

12 神经外科 12

13 胃肠外科 33

14 消化内科 12

15 心内科 6

16 眼科 5

17 耳鼻喉科 30

总计 340
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（妇科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 外阴广泛性切除术 四级 71.5x00x001 妇产科

2 盆腔脏器去除术 四级 68.8x00 妇产科

3 用移植物或假体的阴道建造术 四级 70.63 妇产科

4 输卵管移植术 四级 66.7902 妇产科

5 腹腔镜卵巢再植入 四级 65.75 妇产科

6 阴蒂保留血管神经复位术 四级 71.4x05 妇产科
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（肝胆外科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 肝病损的袋形缝合术[造袋术] 三级 50.21 肝胆外科

2 供体肝部分切取术 三级 50.2200x010 肝胆外科

3 腹腔镜下活体取肝术 四级 50.2206 肝胆外科

4 胆囊胰腺吻合术 四级 51.33 肝胆外科

5 残余胆囊管切除术 三级 51.6100x001 肝胆外科

6 法特氏壶腹切除术(伴胆总管再植入) 四级 51.62 肝胆外科

7 法特氏壶腹病损切除术 四级 51.6201 肝胆外科

8 空肠代胆道术 四级 51.7900x007 肝胆外科

9 全胰切除术 四级 52.6x00 肝胆外科

10 胰腺组织再植入 四级 52.81 肝胆外科

11 供体肝修补术 三级 50.6900x003 肝胆外科

12 肝病损冷冻治疗术 三级 50.2902 肝胆外科

13 迷走神经干吻合术 三级 04.3x00x028 肝胆外科

14 膈神经缝合术 三级 04.3x00x032 肝胆外科

15 肝病损离体切除术 四级 50.2904 肝胆外科
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（骨一科）重大手术目录

序号 手术名称 手术级别 手术编码 科室

1 手指截断术和手指关节离断术 三级 84.01 骨一科

2 手指关节离断术 三级 84.0100x002 骨一科

3 手指离断术 三级 84.0100x004 骨一科

4 指关节离断术 三级 84.0101 骨一科

5 掌指关节离断术 三级 84.0103 骨一科

6 拇指截断术和拇指关节离断术 三级 84.02 骨一科

7 拇指截断术 三级 84.0201 骨一科

8 拇指关节离断术 三级 84.0202 骨一科

9 经手截断术 三级 84.03 骨一科

10 手截断术 三级 84.0301 骨一科

11 掌截断术 三级 84.0302 骨一科

12 腕关节离断术 三级 84.04 骨一科

13 经前臂截断术 三级 84.05 骨一科

14 肘关节离断术 三级 84.06 骨一科

15 上臂截断术 三级 84.0701 骨一科

16 下肢截断术 三级 84.1 骨一科

17 趾截断术 三级 84.11 骨一科

18 趾关节离断术 三级 84.1101 骨一科

19 多趾截除术 三级 84.1102 骨一科

20 跖骨头截断术 三级 84.1103 骨一科

21 经足截断术 三级 84.12 骨一科

22 踝关节离断术 三级 84.13 骨一科

23 经胫骨和腓骨踝部的踝截断术 三级 84.14 骨一科

24 经胫骨和腓骨的小腿离断术 三级 84.1500x002 骨一科

25 小腿截断术 三级 84.1501 骨一科

26 膝关节离断术 三级 84.16 骨一科

27 膝上截断术 三级 84.17 骨一科

28 大腿截断术 三级 84.1701 骨一科

29 椎管扩大成形术，单开门 四级 3.0909 骨一科

30 椎管扩大成形术，双开门 四级 3.091 骨一科

31 内镜下椎管内病损切除术 四级 03.4x07 骨一科

32 骨盆病损切除术 四级 77.6901 骨一科

33 椎骨病损切除术 四级 77.6904 骨一科

34 椎间盘镜下后入路颈椎间盘切除术 四级 80.5100x026 骨一科

35 椎间盘镜下后入路胸椎间盘切除术 四级 80.5100x030 骨一科

36 肩关节全部置换 四级 81.8 骨一科
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(骨二科)重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 上肢截断术 三级 84 骨 2 科

2 手指截断术和手指关节离断术 三级 84.01 骨 2 科

3 手指关节离断术 三级 84.0100x002 骨 2 科

4 手指离断术 三级 84.0100x004 骨 2 科

5 指关节离断术 三级 84.0101 骨 2 科

6 掌指关节离断术 三级 84.0103 骨 2 科

7 拇指截断术和拇指关节离断术 三级 84.02 骨 2 科

8 拇指截断术 三级 84.0201 骨 2 科

9 拇指关节离断术 三级 84.0202 骨 2 科

10 经手截断术 三级 84.03 骨 2 科

11 手截断术 三级 84.0301 骨 2 科

12 掌截断术 三级 84.0302 骨 2 科

13 腕关节离断术 三级 84.04 骨 2 科

14 经前臂截断术 三级 84.05 骨 2 科

15 肘关节离断术 三级 84.06 骨 2 科

16 上臂截断术 三级 84.0701 骨 2 科

17 下肢截断术 三级 84.1 骨 2 科

18 趾截断术 三级 84.11 骨 2 科

19 趾关节离断术 三级 84.1101 骨 2 科

20 多趾截除术 三级 84.1102 骨 2 科

21 跖骨头截断术 三级 84.1103 骨 2 科

22 经足截断术 三级 84.12 骨 2 科

23 踝关节离断术 三级 84.13 骨 2 科

24 经胫骨和腓骨踝部的踝截断术 三级 84.14 骨 2 科

25 经胫骨和腓骨的小腿离断术 三级 84.1500x002 骨 2 科

26 小腿截断术 三级 84.1501 骨 2 科

27 膝关节离断术 三级 84.16 骨 2 科

28 膝上截断术 三级 84.17 骨 2 科

29 大腿截断术 三级 84.1701 骨 2 科

30 椎间盘镜下后入路颈椎间盘切除术 四级 80.5100x026 骨 2 科

31 前入路颈椎翻修术 四级 81.3200x001 骨 2 科

32 腰椎椎体间再融合术，后入路 四级 81.3801 骨 2 科

33 膝关节置换修正术 四级 81.55 骨 2 科

34 反向全肩关节置换术 四级 81.88 骨 2 科
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（呼吸内科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 支气管肺灌洗术 三级 33.9900x001 呼吸内科

2 直视下肺病损射频消融术 三级 32.2300x001 呼吸内科
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（急诊外科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 肺其他修补术和整形术 四级 33.4900 急诊外科

2 胸腔镜肺叶节段切除术 四级 32.3000 急诊外科

3 肺叶切除术伴淋巴结清扫术 四级 32.6x00x002 急诊外科

4 胸腔镜下复合肺叶切除术 四级 32.4100x002 急诊外科

5 胸腔镜下肺叶伴邻近肺叶节段切除术 四级 32.4101 急诊外科

6 胸腔结构的根治性清扫术 四级 32.6x00 急诊外科

7 腹腔镜胃溃疡穿孔修补术 四级 44.4102 急诊外科

8 腹腔镜下胃束带术 四级 44.6800x002 急诊外科

9 腹腔镜下胃成形术 四级 44.6800 急诊外科

10 腹腔镜垂直束带胃成形术（VBG） 四级 44.6801 急诊外科

11 腹腔镜胃底折叠术 四级 44.6701 急诊外科

12 腹腔镜下结肠裂伤修补术 三级 46.7506 急诊外科

13 腹腔镜下结肠瘘修补术 四级 46.7604 急诊外科

14 腹腔镜结肠造口周围疝修补术 三级 46.4201 急诊外科

15 腹腔镜下结肠造口术 四级 46.1000x007 急诊外科

16 腹腔镜右半结肠切除术 四级 17.3300 急诊外科

17 腹腔镜横结肠切除术 四级 17.3400 急诊外科

18 腹腔镜下升结肠部分切除术 四级 17.3300x002 急诊外科

19 腹腔镜下经腹直肠乙状结肠切除术 四级 48.6100x001 急诊外科

20 食管其他胸内吻合术 四级 42.5900 急诊外科

21 食管-空肠弓上吻合术 四级 42.5900x001 急诊外科

22 胸骨前食管胃吻合术 四级 42.6200 急诊外科

23 其他胸内食管结肠吻合术 四级 42.5600 急诊外科

24 胸内食管胃吻合术 四级 42.5200 急诊外科

25 胸腹联合切口食管部分切除术 四级 42.4101 急诊外科

26 胸腹联合切口全食管切除术 四级 42.4201 急诊外科

27 颈胸腹三切口全食管切除术 四级 42.4202 急诊外科

28 胆总管切除术 四级 51.6303 急诊外科

29 肝胆管切除术 四级 51.6900x008 急诊外科

30 肝胆管病损切除术 四级 51.6900x007 急诊外科

31 肝管病损切除术 四级 51.6904 急诊外科

32 胆总管-肠吻合口拆除术 四级 51.7202 急诊外科

33 胆总管瘘修补术 四级 51.7201 急诊外科

34 腹腔镜下胰体胰尾病损切除术 四级 52.5206 急诊外科

35 腹腔镜下胰尾伴部分胰体切除术 四级 52.5205 急诊外科

36 根治性胰腺次全切除术 四级 52.5300 急诊外科

37 其他部分胰腺切除术 四级 52.5900 急诊外科

38 腹腔镜根治性胰体尾切除术 四级 52.5301 急诊外科

39 胰尾切除术 四级 52.5201 急诊外科

40 远端胰腺切除术 四级 52.5200 急诊外科
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（急诊外科）重大手术目录

41 胰尾伴部分胰体切除术 四级 52.5202 急诊外科

42 腹腔镜下胰尾切除术 四级 52.5204 急诊外科

43 胰尾部分切除术 四级 52.5203 急诊外科

44 胰腺部分切除术 四级 52.5901 急诊外科

45 异位胰腺切除术 四级 52.6x00x003 急诊外科

46 全胰切除术 四级 52.6x00 急诊外科

47 腹腔镜下全胰切除术 四级 52.6x02 急诊外科

48 胰腺全部切除伴十二指肠切除术 四级 52.6x01 急诊外科

49 胰腺节段切除术 四级 52.5903 急诊外科

50 胰腺十二指肠部分切除术 四级 52.5902 急诊外科

51 胰体尾切除术 四级 52.5904 急诊外科

52 腹腔镜胰腺中段切除术 四级 52.5906 急诊外科

53 腹腔镜胰腺部分切除术 四级 52.5905 急诊外科

54 胰头部分切除术 四级 52.5104 急诊外科
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（口腔科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 鼻内窥镜下上颌骨骨折闭合复位术 三级 76.7300x001 口腔科

2 内镜下眶壁骨折整复术 三级 76.7802 口腔科

3 鼻内镜下眶骨骨折切开复位术 三级 76.7900x014 口腔科

4 关节镜下颞颌关节成形术 三级 76.5x00x001 口腔科

5 鼻内窥镜下上颌骨部分切除术 三级 76.3900x003 口腔科

6 鼻内镜下下颌骨部分切除术 三级 76.3100x012 口腔科

7 三叉神经半月节射频热凝术 三级 04.2x08 口腔科

8 三叉神经射频消融术 三级 04.2x07 口腔科

9 舌射频治疗术 三级 25.1x03 口腔科

10 软腭射频消融术 三级 27.4909 口腔科

11 硬腭射频消融术 三级 27.3102 口腔科

12 腭咽射频成形术 三级 27.6909 口腔科

13 内镜下舌扁桃体部分切除术 三级 28.5x02 口腔科
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（泌尿外科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 尿道膀胱连接处的折叠术 四级 59.3x00 泌尿外科

2 腹腔镜下尿道悬吊术 四级 59.5x02 泌尿外科

3 膀胱尿道全切除术 四级 57.7101 泌尿外科

4 舌黏膜代尿道成形术 三级 58.4600x007 泌尿外科

5 膀胱阴道直肠瘘修补术 三级 57.8305 泌尿外科

6 非可膨胀性阴茎假体的置入或置换 三级 64.9500 泌尿外科

7 膨胀性阴茎假体置入或置换 三级 64.9700 泌尿外科

8 阴茎延长术 三级 64.4902 泌尿外科

9 经会阴前列腺切除术 三级 60.6200 泌尿外科

10 睾丸假体置入 三级 62.7x00 泌尿外科

11 阴囊再造术 三级 61.4903 泌尿外科

12 膀胱直肠瘘修补术 三级 57.8304 泌尿外科

13 肾动脉取栓术 三级 38.0603 泌尿外科

14 尿道直肠瘘修补术 三级 58.4303 泌尿外科

15 尿道会阴瘘修补术 三级 58.4304 泌尿外科

16 膀胱粘膜瓣代尿道成形术 三级 58.4600x001 泌尿外科

17 尿道上裂修补术 三级 58.4501 泌尿外科

18 阑尾代尿道成形术 三级 58.4600x009 泌尿外科

19 尿道建造术 三级 58.4601 泌尿外科

20 膀胱扩大术 三级 57.8705 泌尿外科

21 颊粘膜代尿道成形术 三级 58.4600x002 泌尿外科
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(乳腺外科)重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 腹壁下动脉穿支(DIEP)皮瓣，游离的，全乳房重建术 三级 85.74 乳腺外科

2 横行腹直肌肌皮(TRAM)瓣，带蒂的，全乳房重建术 三级 85.72 乳腺外科

3 横行腹直肌肌皮(TRAM)瓣，游离的，全乳房重建术 三级 85.73 乳腺外科

4 腔镜单侧乳腺根治性切术 四级 85.4501 乳腺外科

5 腔镜下单侧乳房改良根治术 三级 85.4300x004 乳腺外科

6 腔镜下单侧乳房根治性切除伴同侧腋窝前哨淋巴结活检术 四级 85.4500x003 乳腺外科

7 乳房重建术应用背阔肌肌皮瓣 三级 85.7100x001 乳腺外科

8 乳房重建术应用带蒂横向腹直肌(TRAM)肌皮瓣 三级 85.7200x001 乳腺外科

9 乳房重建术应用游离腹壁下动脉穿支(DIEP)皮瓣 三级 85.7400x001 乳腺外科

10 乳房重建术应用游离腹壁下浅动脉(SIEA)皮瓣 三级 85.7500x001 乳腺外科

11 乳房重建术应用游离横向腹直肌(TRAM)肌皮瓣 三级 85.7300x001 乳腺外科

12 乳房重建术应用游离臀动脉穿支(GAP)皮瓣 三级 85.7600x001 乳腺外科

13 乳房重建术应用游离胸大肌 三级 85.7900x001 乳腺外科

14 臀动脉穿支(GAP)皮瓣，游离的，全乳房重建术 三级 85.76 乳腺外科

15 下腹壁浅动脉(SIEA)皮瓣，游离的，全乳房重建术 三级 85.75 乳腺外科

16 增大性乳房成形术 三级 85.5 乳腺外科

17 中厚皮片移植至乳房 三级 85.82 乳腺外科
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（烧伤整形科）重大手术目录

序号 手术名称 手术级别 手术编码 科室

1 面瘫矫正术 三级 27.9900x007 烧伤整形科

2 断鼻再接术 三级 21.8900x003 烧伤整形科

3 全鼻重建术 三级 21.83 烧伤整形科

4 眶距增宽矫正术 三级 8.5903 烧伤整形科

5 带血管化腓骨肌皮瓣移植术 三级 86.7400x036 烧伤整形科
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（神经内科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 经导管颅内血管裸弹簧圈栓塞术 四级 39.7501 神经内科

2 头、颈部血管生物活性弹簧圈血管内栓塞或闭合 四级 39.76 神经内科

3 经导管入脑前血管裸弹簧圈栓塞术 四级 39.7502 神经内科

4 经导管入脑前血管血栓去除术 四级 39.7402 神经内科

5 经导管颅内血管血栓去除术 四级 39.7401 神经内科

6 头、颈部血管内裸弹簧圈栓塞或闭合 四级 39.75 神经内科

7 经导管入脑前血管生物活性弹簧圈栓塞术 四级 39.7602 神经内科

8 经导管颅内动脉瘤生物活性弹簧圈栓塞术 四级 39.7601 神经内科

9 经导管椎动脉生物活性弹簧圈栓塞术 四级 39.7605 神经内科

10 经导管颅内血管弹簧圈栓塞术 四级 39.721 神经内科

11 经导管颅内血管栓塞术 四级 39.7209 神经内科

12 经导管椎动脉栓塞术 四级 39.7213 神经内科

13 经导管颅内动脉瘤支架辅助栓塞术 四级 39.7205 神经内科

14 经导管颅内动脉瘤弹簧圈栓塞术 四级 39.7204 神经内科

15 经导管颈动脉瘤栓塞术 四级 39.7206 神经内科

16 经导管颈动脉瘤支架辅助栓塞术 四级 39.7208 神经内科

17 经导管颈动脉瘤弹簧圈栓塞术 四级 39.7207 神经内科

18 经导管椎动脉弹簧圈栓塞术 四级 39.7214 神经内科

19 胸主动脉分支覆膜支架置入术 四级 39.7302 神经内科

20 胸主动脉支架置入术 四级 39.7301 神经内科

21 经皮颅内动脉取栓术 四级 39.7400x002 神经内科

22 经皮颅内静脉取栓术 四级 39.7400x001 神经内科

23 经导管颈内动脉海绵窦瘘栓塞术 四级 39.7216 神经内科

24 经导管硬脑膜血管栓塞术 四级 39.7215 神经内科

25 经导管颅内动脉瘤栓塞术 四级 39.7203 神经内科

26 颈内动脉成形术 四级 39.5900x006 神经内科

27 椎动静脉瘘栓塞术 四级 39.7200x008 神经内科

28 硬脑膜动静脉瘘栓塞术（DAVF） 四级 39.7200x007 神经内科

29 颈动脉栓塞术 四级 39.7200x005 神经内科

30 经皮椎动脉球囊扩张成形术 四级 0.6102 神经内科

31 颅内血管经皮血管成形术 四级 0.62 神经内科

32 经皮大脑中动脉球囊扩张成形术 四级 00.6200x005 神经内科

33 经皮基底动脉球囊扩张成形术 四级 0.6201 神经内科

34 经皮交通动脉血管球囊扩张成形术 四级 0.6202 神经内科

35 经皮椎动脉非药物洗脱支架置入术 四级 0.6401 神经内科

36 经皮颅内动脉支架置入术 四级 00.6500x008 神经内科

37 经皮椎动脉支架置入术 四级 00.6400x009 神经内科

38 经皮椎动脉药物洗脱支架置入术 四级 00.6400x013 神经内科

39 门静脉取栓术 四级 38.0704 神经内科
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（神经外科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 颅神经刺激脉冲发生器植入或置换 四级 1.2 神经外科

2 马尾神经切断术 四级 03.1x00x003 神经外科

3 脊髓或脊膜病损的切除术或破坏术 四级 03.4x00 神经外科

4 脊髓脊膜膨出修补术 四级 3.52 神经外科

5 垂体腺部分切除术，经蝶骨入路 四级 7.62 神经外科

6 动脉瘤切除伴吻合术 四级 38.3000x001 神经外科

7 颅内血管畸形夹闭术 四级 38.8101 神经外科

8 颅外-颅内(EC-IC)血管搭桥 四级 39.28 神经外科

9 听神经瘤切除术 三级 4.01 神经外科

10 面神经微血管减压术 三级 4.4204 神经外科

11 动脉内膜剥脱术 三级 38.1000x002 神经外科

12 脊髓神经刺激器置入术 三级 86.9600x003 神经外科
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（胃肠外科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 腹腔镜可调节胃束带置换术 四级 44.9601 胃肠外科

2 腹腔镜可调节胃束带去除术 四级 44.9701 胃肠外科

3 腹腔镜可调节胃束带放松术 四级 44.9801 胃肠外科

4 腹腔镜下可调节胃束带紧缩术 四级 44.9802 胃肠外科

5 经肛门巨结肠根治术（改良 Soave 法） 三级 45.7900x003 胃肠外科

6 腹腔镜经肛门巨结肠根治术（改良 Soave 法） 三级 45.7900x004 胃肠外科

7 腹腔镜腹内全结肠切除术 四级 45.81 胃肠外科

8 开放性腹内全结肠切除术 四级 45.82 胃肠外科

9 十二指肠外置术 三级 46.0101 胃肠外科

10 肠外置术[Mikulicz 手术] 三级 46.0300x001 胃肠外科

11 Bacon-Black 术 四级 48.4905 胃肠外科

12 镜下经肛提肌外腹会阴直肠联合切除术[LELAPE 四级 48.5100x002 胃肠外科

13 全结肠直肠(包括肛门)切除术 四级 48.6907 胃肠外科

14 腹腔镜全结肠直肠（包括肛门）切除术 四级 48.6912 胃肠外科

15 腹腔镜帕克氏术（Park's 术） 四级 48.6913 胃肠外科

16 直肠裂伤缝合术 三级 48.71 胃肠外科

17 腹裂（畸形）修补术 四级 54.71 胃肠外科

18 垂直绑带式胃减容术(VGB) 四级 44.9502 胃肠外科

19 腹腔镜下可调节胃束带术（LAGB） 四级 44.9501 胃肠外科

20 腹腔镜可调节胃束带修正术 四级 44.9602 胃肠外科

21 腹腔镜下经肛全直肠系膜切除术（L-TaTME） 三级 54.4x00x053 胃肠外科

22 经肛全直肠系膜切除术（TaTME） 三级 54.4x00x054 胃肠外科

23 腹腔镜下小肠-结肠切除术 四级 17.3900x003 胃肠外科

24 腹腔镜巨结肠切除术 四级 17.3901 胃肠外科

25 腹腔镜垂直（袖状）胃切除术 四级 43.82 胃肠外科

26 胃袖状切除术 四级 43.8903 胃肠外科

27 迷走神经切断术 四级 44 胃肠外科

28 腹腔镜下迷走神经切断术 四级 44.0001 胃肠外科

29 小肠全部切除术 四级 45.63 胃肠外科

30 大肠多节段切除术 四级 45.7100x001 胃肠外科

31 腹腔镜下结肠次全切除术 四级 45.8100x001 胃肠外科

32 腹腔镜下经括约肌间直肠前切除术（ISR） 三级 48.6300x001 胃肠外科

33 腹腔镜下经自然腔道直肠前切除术（NOSES） 三级 48.6300x002 胃肠外科
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（消化内科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 十二指肠病损的其他局部切除术 三级 45.31 消化内科

2 十二指肠病损切除术 三级 45.3101 消化内科

3 十二指肠病损的其他破坏术 三级 45.32 消化内科

4 十二指肠病损破坏术 三级 45.3200x001 消化内科

5 内镜下十二指肠病损氩离子凝固治疗术 三级 45.3002 消化内科

6 内镜下十二指肠病损切除术 三级 45.3001 消化内科

7 内镜下十二指肠病损切除术或破坏术 三级 45.3 消化内科

8 内镜下十二指肠黏膜下剥离术(ESD) 三级 45.3004 消化内科

9 内镜下十二指肠病损射频消融术 三级 45.3006 消化内科

10 内镜下十二指肠黏膜切除术(EMR) 三级 45.3005 消化内科

11 食管病损切除术 四级 42.3201 消化内科

12 内镜下贲门肌切开术(POEM) 四级 42.7x03 消化内科
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（心内科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 经导管心脏化学消融术 三级 37.3404 心内科

2 经皮冠状动脉瘘封堵术 四级 36.9900x012 心内科

3 经皮冠状动脉瘘栓塞术 四级 36.9900x011 心内科

4 冠状动脉肺动脉瘘封堵术 四级 36.9901 心内科

5 经皮室间隔缺损封堵术 四级 35.55x001 心内科

6 经导管主动脉瓣植入术 四级 35.0501 心内科
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（眼科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 内镜下眶内异物取出术 四级 16.1x02 眼科

2 眼眶切开术伴有骨瓣 四级 16.01 眼科

3 眼眶切开术伴置入眼眶植入物 四级 16.02 眼科

4 外侧开眶术 四级 16.0101 眼科

5 巩膜环扎术伴有植入物 四级 14.41 眼科
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（耳鼻喉科）重大手术目录

序号 手术名称 手术等级 手术编码 科室

1 全耳再造术 四级 18.7103 耳鼻喉科

2 镫骨切除术伴砧骨置换 四级 19.11 耳鼻喉科

3 内耳开窗术(初次) 四级 20.61 耳鼻喉科

4 半规管阻塞术 四级 20.6100x004 耳鼻喉科

5 迷路开窗术 四级 20.6102 耳鼻喉科

6 内耳开窗术的修复术 四级 20.62 耳鼻喉科

7 卵圆窗和圆窗修补术 四级 20.93 耳鼻喉科

8 卵圆窗修补术 四级 20.9301 耳鼻喉科

9 圆窗修补术 四级 20.9302 耳鼻喉科

10 喉双蒂双肌瓣修复术 四级 31.6904 耳鼻喉科

11 人工镫骨置换术 四级 19.1900x005 耳鼻喉科

12 镫骨切除术伴砧骨置换的修复术 四级 19.21 耳鼻喉科

13 镫骨切除术的修正术 四级 19.2900x001 耳鼻喉科

14 镫骨粘连松解术 四级 19.2901 耳鼻喉科

15 镫骨重建术 四级 19.2902 耳鼻喉科

16 听骨切除术 四级 19.3x01 耳鼻喉科

17 内淋巴分流术 四级 20.71 耳鼻喉科

18 迷路减压术 四级 20.7900x001 耳鼻喉科

19 内耳切开术 四级 20.7901 耳鼻喉科

20 内耳病损切除术 四级 20.7902 耳鼻喉科

21 内淋巴减压术 四级 20.7903 耳鼻喉科

22 迷路部分切除术 四级 20.7904 耳鼻喉科

23 内耳切开引流术 四级 20.7905 耳鼻喉科

24 前庭切除术 四级 20.7906 耳鼻喉科

25 半规管瘘修补术 四级 20.9303 耳鼻喉科

26 全喉扩大切除术 四级 30.3x01 耳鼻喉科

27 喉咽切除术 四级 30.3x02 耳鼻喉科

28 喉咽食管切除术 四级 30.3x03 耳鼻喉科

29 残余喉切除术 四级 30.3x04 耳鼻喉科

30 根治性喉切除术 四级 30.4x00 耳鼻喉科
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